13 Sed difficultas oritur in hoc, an scilicet sit in electione directi Domini petere laudimium iuxta æstimationem rei, etiam in casu vëditionis, an verò teneatur inuitus recipere iuxta pretium diffinitum in contractu, ex eo, quod videmus in simili cautum in iure congrui, vigore *Cōsuetud. Neapolitanę incip. Si quis emit sub tit. de iure congrui*, qua cautum est, vt retrahens teneatur soluere pretium, nō iuxta expressionem factam in instrumento, sed benè iuxta æstimationem faciendam per Appretiatores Neapolitanos. Et ratio esse poterit, quia posset de facili interuenire fraus in vëditionibus: nam possent in illis contrahentes exprimere maius pretium, quam conuentum ad fraudandum vicinum, aut alterum, cui vigore *Constit. Regn. Sancimus de iure prothomis.* competit ius congrui. Et in hoc quicquid dixerint aliqui, asserentes *tex. in d. l. fin. C. de iure emphyteut. in vers. & nē auaritia, ibi, quinquagesimam partem pretij, vel æstimationis*, fore legendum, quinquagesimā partem pretij per æstimationem, videtur sopita quæstio per *Imolam in c. potuit col. 6. vers. sed aduerte, quòd licet extra de locato*, de quo meminit *D. de Franch. decis. 201. sub nu. 3. vers. His sic discussis*, dicentem, deberi iuxta pretium conuentū, non verò iuxta æsti-

æstimationem laudimium : nam aliàs ef-  
fet violare literam . Hisce tamen nostris  
temporibus , in quibus nedùm malicia  
suppleuit ætatem, verùm excreuit adeò,  
vt videatur ferè impossibilis ( vt ità di-  
cam ) negotiatio, in qua non quærat  
quispiam circumuenire proximū suum,  
quinimò mirum in modum studet, qua  
æte, qua calliditate, quibus fallacijs de-  
cipere valeat, iuxtà quæ dixit *Solson. in*

14 quòd materia laudimiorum est dispo-  
sita, & capax ad recipiēdas varias fraudes,  
ex probabilib<sup>9</sup> coniecturis reuincēdas,  
ex quo iam receptum est, vt laudimium  
præstetur ferè vbique maius quinquage-  
sima, quinimò ( vt plurimùm ) vsque  
ad tertiam, & quartam portionem pretij,  
vel æstimationis rei, non esset ponere os  
in cœlum substinere contrariam opinio-  
nem aduersùs *Imolam*, in casu, quo pro-  
babiliter dignosci possit, interuenisse  
fraudē in expressione veri pretij, ad hoc  
vt minus appareat, minorque reddatur  
quantitas, pro iure laudimij debita, &  
ego sum in hoc testis in causa propria,  
propter quod in facti contingentia, ap-  
parente notoria fraude institi pro de-  
claratione pretij iuxtà æstimationē rei,  
non verò iuxtà pretium expressum in  
contractu venditionis rei, & obtinui.